
UCHWAŁA NR LVIII/333/2018
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 31 sierpnia 2018 r.

w sprawie zwolnienia w całości z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć dyrektora 
i wicedyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3 w Sławnie.

Na podstawie art. 42 ust. 6 i ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 
Nauczyciela (j.t. Dz. U. z 2018r. poz. 967) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2018r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432)  uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Zwalnia się w całości z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć Panią Dagmarę Wojtczak 
dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3 w Sławnie od dnia 1 września 2018r. do dnia 31 sierpnia 2019.

§ 2. Zwalnia się w całości z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć Panią Marzenę Kowalską 
wicedyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3 w Sławnie od dnia 1 września 2018r. do dnia 31 sierpnia 2019.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2018r.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie

/-/ Edyta Szczygielska

Id: 40E33E85-5848-4005-8E26-37D19A4008EF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dyrektor i wicedyrektor szkoły zgodnie z przepisem art. 42 ust. 6 Karty Nauczyciela może być
zwolniony w całości z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć. Uprawnienie do przyznania
takiego zwolnienia przysługuje radzie gminy (art. 91d pkt 1 Karty Nauczyciela).

Pani Dagmara Wojtczak pismem z dnia 22 sierpnia 2018r., w związku z powierzeniem od dnia
1 września 2018r. stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3 w Sławnie, wystąpiła z prośbą
o zwolnienie jej oraz wicedyrektora szkoły z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć
w roku szkolnym 2018/2019. Powyższe uzasadnia specyfiką sytuacji, w której znajdować się będzie
zarządzana przez nią szkoła. Zmiany wprowadzone w systemie oświaty, w szczególności dotyczące
ośmioklasowej szkoły podstawowej spowodują, ze od nowego roku szkolnego zwiększy się liczba uczniów
do blisko 600, a co za tym idzie zwiększeniu ulegnie również liczba etatów nauczycieli i liczba oddziałów
(28 oddziałów). Ponadto nastąpi zwiększenie obowiązków i odpowiedzialności dyrektora spowodowane
przygotowaniem, przeprowadzeniem i nadzorowaniem egzaminu ósmoklasisty. Na dyrektorze
i wicedyrektorze ciążyć będzie potrzeba ustalania i przyjmowania optymalnych rozwiązań organizacyjno -
kadrowych, mających na względzie z jednej strony racjonalność wydatkowania środków finansowych, a z
drugiej dobro pracowników. Szkoła Podstawowa Nr 3 w Sławnie funkcjonuje w trzech budynkach
dydaktycznych i hali sportowej, co powoduje pewne utrudnienia w organizacji pracy.

Zwolnienie dyrektora i wicedyrektora w całości z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin
wpłynie na poprawę organizacji pracy szkoły oraz na zwiększenie kontroli realizacji zadań wynikających
z reformy oświatowej.

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: 40E33E85-5848-4005-8E26-37D19A4008EF. Podpisany Strona 1




